Проект

Субъект правотворческой инициативы - комитет по вопросам местного самоуправления, общественной безопасности, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы. Разработчик проекта - управление правового обеспечения и кадровой работы Рязанской              городской Думы.

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении  изменений  в  решение  Рязанской
городской  Думы  от  30.10.2018  № 15-III
«Об утверждении Положения о порядке и условиях
проведения  конкурса  на  замещение  должности
главы  администрации  города  Рязани»
Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 30.10.2018 № 15-III                «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Рязани» (далее - решение) следующие изменения:
1) в преамбуле после слов «городской округ город Рязань» слова «Рязанской области» исключить;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.»;
3) в Положении о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Рязани, утвержденном решением                 (далее - Положение):
3.1) в пункте 24 слова «ГОСТ Р 7.0.97-2016 и» исключить;

3.2) в пункте 26:

- в подпункте 1 после цифры «10» дополнить цифрой «,11»;
- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5) подачи в Рязанскую городскую Думу письменного заявления об отказе  от участия в конкурсе и отзыве своих документов, представленных на участие                в конкурсе;»;

3.3) в пункте 48 слова «в течение пяти лет» заменить словами                                 «в соответствии с законодательством об архивном деле в Российской Федерации»;
3.4) абзац третий Согласия на обработку персональных данных (приложение   № 2 к Положению) дополнить словами «, и может быть отозвано по письменному заявлению в соответствии с пунктом 11 Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Рязани (далее - Положение), поданному мною до проведения итогового заседания конкурсной комиссии, предусмотренного пунктом 36 Положения».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                       и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы местного самоуправления, общественной безопасности, регламента и депутатской этики.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                              Т.Н. Панфилова
Председатель комитета по вопросам

местного самоуправления, общественной
безопасности, регламенту и депутатской этике
Рязанской городской Думы                                                                           С.К. Еремин
И.о. руководителя аппарата

Рязанской городской Думы,

начальник организационного управления                                                     А.Г. Пашев
Начальник управления правового

обеспечения и кадровой работы

Рязанской городской Думы                                                                        О.И. Сорокина

2

Лялина С.В.

20-04- 46

2 октября 2023 г.
PAGE